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Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore

1A g% prot. Puke, mé £/ /012025

Kthim pérgjigje

Drejtuar: ZNJ. ERA SHERIFAJ

Adresa: Rruga Elbasanit, Ndértesa Park Gate, Kati 10, Apartamenti 71/73, PO BOX: 2418/1, 1010

TIRANE

NEé pérgjigje té kérkesés pér informacion, drejtuar Bashkisé Puké, informojmé si mé povshté:
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Bashkia Puké, pér periudhén janar-dhjetor 2024, nuk ka patur buxhet vjetor té planifikuar
pér rining.

Numri total i punonjésve pér vitin 2024 ka qené 347, prej t€ ciléve 170 femra dhe 177 meshku;.
Prané Bashkisé Puké pér vitin 2024 jané¢ punésuar individé t&€ moshés 18-29 vje¢ gjithsej 6, prej
té ciléve 4 jané femra dhe 2 jané meshkuj. Asnjé prej tyre &shté person me aftési t& kuafizuar.

1 person i gjinisé femérore punésuar né 2024 mban pozicion drejtues. 0 persona me aftési té
kufizuara.

Bashkia Puké nuk ka politika rinore t€ zhvilluara specifikisht pér grupmoshén 15-29 vjeg, kjo pér
arsyen e thjeshté t& mosfunksionimit té njé strukture t& posagme dhe mungesés sé burimeve
financiare.

Né& institucionin toné nuk kemi struktura pérgjegjése pér politikat rinore.

E vetmja strukturé rinore e ngritur n€ bashki &shté késhilli rinor vendor.

Pér ngritjen e késhillit rinor vendor kemi bashk&punuar me grupe té€ rinjsh dhe individé.

Nuk kemi plan veprim pér Késhillin Vendor. Pér vitin 2024 nuk &shté organizuar asnjé aktivitet
nga KVR-ja.

. Ne kemi nevojé pér mbéshtetje financiare, pasi buxheti i bashkisé nuk planifikon asgjé né¢ kété
drejtim.
Né KVR jané pérfshiré 5 t& rinj, prej t& ciléve 3 femra dhe 2 meshkuj. Asnjé nuk i pérket

personave me aftési t&€ kufizuara.

Po, kemi patur disa iniciativa dhe veprimtari bashképunuese me té rinj, t& cilat kané konsistuar
né sensibilizimin dhe rolin e t& rinjve n¢ vendimmarrjet lokale.

Pjesémarrja e té rinjve né dégjesat publike, mund t& themi se &shté e ulét, pér shkak t€ mjeteve jo
efikase qé& pérdor institucioni né pérfshirjen e t& rinjve n€ proceset e saj.

Mjetet e komunikimit q& p&rdor bashkia Pukg jané:

Website: https://bashkiapuke.gov.al/

Facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100094947398546

Adresa:

Bashkia Pukg, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



15. Numri total i pérfituesve nga skema e ndihmés ekonomike pér vitn 2024 éshté 1005. Femra 516,
meshkuj 489.

16. Numri I t&€ rinjve (15-19 vjeg) pérfitues t& skemés s¢ ndihmés ekonomike pér vitin 2024 &shté
146 gjithsej. Femra 85, meshkuj 62.

17. Numri total i pérfituesve té pagesés sé aftésis¢ s¢ kufizuar pér vitn 2024 &shté 428 gjithsej, prej
té ciléve femra 212 dhe meshkuj 206.

18. Numri i té rinjve (15-29 vjeg) pérfitues t& pagesé s¢ aftésisé s¢ kufizuar pér vitin 2024 &shté 48.
Femra 29, meshkuj 19.

19. Numri total i personave té cilét jané pjesé e shérbimeve t& kujdesit shoqéror pér vitin 2024 &shté
9. Femra 5, meshkuj 4.

20. Numri i té rinjve té cilét jané pjesé e shérbimeve t& kujdesit shogéror pér vitin 2024 &shté 2.
Femra 2, meshkuj 0.

Faleminderit pér mirékuptimin!

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




